

Lehdistötiedote 14.8.2023

Julkaisuvapaa heti

Kalastaja: Ota Porvoon-Sipoon kalastusrajoitukset haltuun!

Porvoon-Sipoon kalatalousalueen uudet kalastusrajoitukset astuivat voimaan aikaisemmin tänä vuonna. Lohikalojen syysrahoitusajan kynnyksellä on hyvä kerrata rajoituksia. Rajoitusten noudattamista valvoo kalatalousalueen kalastuksenvalvojen lisäksi viranomaiset muiden tehtäviensä ohella.

Kalastusasetuksen mukainen lohikalojen syysrahoitus, joissa ja puroissa alkaa 1. syyskuuta ja jatkuu marraskuun loppuun. Rauhoituksella suojataan syyskutuisten lohikalojen nousua lisääntymisalueille. Myös verkkokalastus on kielletty vaelluskalavesistöön kuuluvassa joessa 15.8.–30.11. sekä meressä kilometriä lähempänä vaelluskalavesistöön kuuluvan joen suuta 15.8.–31.10.

Lakisääteisten valtakunnallisten kalastusrajoitusten lisäksi kalatalousalueella on omia ELY-keskuksen vahvistamia rajoituksia turvaamaan oman alueensa kalakannat, muistuttaa kalatalousalueen toiminnanjohtaja Gabi Lindholm. Nyt syksyllä ajankohtaiset ovat Porvoon-Sipoon vaelluskalavesistöihin liittyvät rajoitukset:

15.8–30.11. – Mustijoki, Porvoonjoki ja Ilolanjoki mukaan lukien jokien sivu-uomat;
Kaikki kalastus ongintaa, pilkkimistä ja katiskakalastusta lukuun ottamatta kielletty.

15.8–30.11 – Sipoonjoki, sivu-uomat mukaan lukien
Kaikki kalastus rannalta tapahtuvaa ongintaa ja silakan litkausta lukuun ottamatta kielletty.

15.8–30.11 – Sipoonlahti
Kaikki kalastus rannalta tapahtuvaa ongintaa ja silakan litkausta lukuun ottamatta kielletty.

Kalatalousalue haluaa myös muistuttaa kalastajia ympärivuotisesta verkkokalastusrajoituksestaan. Yli 1,8 m korkeissa verkoissa pienin sallittu solmuväli on 50 mm koko Porvoon-Sipoon kalatalousalueella. Rajoitus ei koske 1-luokan kaupallisia kalastajia eikä silakan, kilohailin ja syöttikalojen pyyntiä.

Kalastajan vastuulla selvittää rajoituksia ennen kalaan lähtöä

On aina kalastajan vastuulla selvittää ajankohtaiset kalastussäännöt kuten kalojen pyyntimitat, rauhoitusajat ja rajoitukset ennen kalaan lähtöä. Kalatalousalueen nettisivujen lisäksi hyvä paikka tarkistaa ajankohtaisia kalastusrajoituksia on valtakunnallinen viranomaisten ylläpitämä kalastusrajoitus.fi -verkkosivu, vinkkaa Lindholm.

Kalatalousalueen nettisivut löytyvät osoitteesta www.porvoon-sipoonkalatalousalue.fi

Kalatalousalueen kalastuksenvalvojat valvovat alueen kalastusta ympäri vuoden. Tällä tavalla tuetaan kalatalousalueen toimintaa kalastuksen kehittämiseksi ja kalakantojen hoitamiseksi. Porvoon-Sipoon kalatalousalueella toimii 12 valtuutettua kalastuksenvalvojaa.